

Wydarzenia

- 25 X - Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych w Pelplinie (spotkanie całej filii)
- 14-16 XI - Listopadowa Oaza Modlitwy
- 15 XI - Dzień Skupienia Animatorów DK
- 6 XII - RDW rejonu kościersko-kartuskiego
- 7 XII - RDW rejonu lęborskiego
- 12-14 XII - Grudniowa Oaza Modlitwy

Mary's Land. Ziemia Marii

Całą wspólnotę zapraszamy do kina na film pt. Mary's Land. Ziemia Marii. Film stał się tematem do wielu rozmów zarówno na spotkaniach wspólnot lokalnych jak i w prywatnych rozmowach. Poniżej krótki opis fabuły. Jednak opis ten nie oddaje nawet ułamka tego co ten film może dać człowiekowi.

Agent M.J. otrzymuje nową misję: odnaleźć kobietę, która wywiera wpływ na kolejne osoby i przez to dokonuje wielkich zmian w świecie. Czy możliwe jest oszustwo na skalę globalną? Czy jesteście elementami układanki, którą M.J. rozwiązuje?

Ten film to śledztwo – poszukiwanie kobiety, która ma władzę.

Adwokat Diabła (Agent M.J.) jeździ po całym świecie i rozmawia ze specjalnie wybranymi ludźmi. Początkowo nie wierzy im, gdy opowiadają, co przeżyli. To samo mówi top modelka i prostytutka, polityk i człowiek z marginesu. Wszystkich palił ogień w sercu. Wszyscy chcieli porzucić swoje dotychczasowe życie i zacząć na nowo. Ale zacząć na nowo nie jest tak łatwo. Nie mieli siły. Wołali o pomoc. Coś skierowało ich do domu kobiety mającej moc, by zmieniać życie.

Rozpoczęła się lawina zmian. Jedna kobieta wywierała wpływ na pojedyncze osoby, a te na kolejne. Ludzie wyszli na ulice. W końcu były ich miliony. Świat nie był już taki sam.

Aco, jeśli to nie bajka?



Zachęcamy do odwiedzenia strony pelplin.oaza.pl
oraz do przesyłania relacji oraz zdjęć z wydarzeń z życia wspólnoty.

Redakcja:
Diecezjalna Diakonia Komunikowania Społecznego
kontakt: oaza@gembit.pl
nakład: 400 egz.



OAZOWICZ

kwartalnik Ruchu Światło - Życie Diecezji Pelplińskiej
nr 3 - III 2014



Diecezjalny Dzień Wspólnoty

W sobotę, 6 września odbył się w Pelplinie Diecezjalny Dzień Wspólnoty naszego Ruchu. Było to podsumowanie tegorocznych oaz letnich w naszej diecezji oraz wspólna modlitwa o jak największe owoce na kolejny rok pracy formacyjnej. Spotkanie zaczęło się o godz. 13:00 zawiązaniem wspólnoty, gdzie przywitał wszystkich ks. Artur Pukownik – moderator diecezjalny Ruchu Światło – Życie. Następnie konferencję wygłosił ks. dr Wojciech Niemczewski. Temat konferencji nawiązywał do tematu całego dnia wspólnoty, czyli „Służyć na wzór św. Jana Pawła III”.

Po zakończeniu konferencji cała wspólnota skupiła się na osobistej rozmowie z Bogiem w trakcie Namiotu Spotkania przed Najświętszym Sakramentem. Ten czas był jednocześnie czasem w trakcie którego wszyscy przygotowywali się na Eucharystię. Msza Święta odbyła się pod przewodnictwem ks. bp Ryszarda Kasyny.

Po zakończeniu Eucharystii odbyło się spotkanie w grupach, gdzie dzielono się przeżyciami z rekolekcji oraz wspólnie rozważano temat dnia wspólnoty. Podsumowaniem Dnia Wspólnoty było wspólne ognisko, które odbyło się w pobliżu domku przy ul. Starogardzkiej 5.





“Radość Ewangelii” to kolejny temat roku, który został zaczerpnięty z adhortacji apostolskiej papieża Franciszka: “Ewangelii Gaudium”. Zachęcamy do jej przeczytania, aby zrozumieć sens tego określenia przedstawianego przez Ojca Świętego oraz aby wzorować się na nim w ukazywaniu miłości Boga wszystkim ludziom właśnie poprzez Ewangelię.

Poprzez zgłębianie tego tematu mamy zrozumieć, że jedynie chrześcijanin szczęśliwy i pełen radości może być ewangelizatorem. Sama znajomość teologii, czy wiedza na temat wiary jest niczym, jeśli nie będziemy się radować.

Rzeczywista radość ze spotkania Jezusa Chrystusa może “zarażać” każdego, bo to właśnie radość jest pierwszą oznaką, że należymy do Chrystusa. I tylko dzięki wyrażaniu tej radości możemy pokazać bliźnim, że mieszka w nas Bóg. Kiedy na ulicy przechodzić spotka człowieka radującego się to zastanawia się: “o co mu chodzi?”, “z czego on się tak cieszy?”. Właśnie takie pytania mają sobie zadawać ludzie kiedy spotkają chrześcijan, którzy żyją pełnią Ewangelii, którzy rzeczywiście się nią cieszą.

Smutek, który jest przeciwwagą dla radości można rozpatrywać w kategoriach grzechów głównych. Mamy wśród nich “zazdrość”, która uwidacznia się poprzez negatywny rodzaj smutku oraz złą radością. Osoba smucąca się tym, że ma źle w życiu oraz że inni odnoszą sukcesy, czy też osoba radująca się z czyjegoś nieszczęścia nie będzie przyciągać nikogo do siebie. Osoba taka nie będzie obrazem Boga radosnego i miłującego każdego człowieka. Podobno kiedyś smutek był jednym z grzechów głównych, bezpośrednio wymienionym pośród pozostałych. Kiedy będziemy przełamywać ten grzech, zaczniemy odkrywać jak wielkim darem Ducha Świętego jest radość. W Liście do Galatów św. Paweł pisze:

“Natomiast owocem Ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, dobroć, życzliwość, wierność, łagodność, opanowanie. Prawo tu nie jest potrzebne.” (Gal, 5, 22-23)

Na kilka rzeczy należy zwrócić tu szczególną uwagę. Więc radość jest jednym z darów Ducha Świętego, czyli to jedynie On nas uzdalnia do rzeczywistej i szczerzej radości. Radość jest wymieniona jako druga zaraz po miłości, co też zapewne nie jest przypadkiem i pokazuje jak wielki jest to dar. I kolejna rzecz to zdanie na końcu tego fragmentu, iż “Prawo nie jest tu potrzebne”. Który jeszcze wyraźniej podkreśla, że będąc m.in. radosnymi ludźmi nie będziemy potrzebowali, żadnych praw i nakazów, bo to Jezus Chrystus jest tym co nam jest potrzebne.

Więc drodzy Oazowicze i Oazowiczki, zachęcamy gorąco do rzetelnej pracy, aby odkryć radość Ewangelii w ciągu tego roku. Tak abyśmy mogli iść i z dumą głosić Chrystusa Zmartwychwstałego nie tylko słowem, ale i radością.



Jak mogę pomóc w przygotowaniu ŚDM w Krakowie?

Jakie może być wsparcie ze strony Ruchu Światło-Życie w przygotowaniach do Świątynnych Dni Młodzieży?

- Modlitwa.
- Wsparcie koordynatorów diecezjalnych, odpowiedzialnych za przygotowanie ŚDM w waszej diecezji.
- Zaopiekujcie się młodymi z sąsiednich parafii, w których nie ma żadnych propozycji formacyjnych dla młodych. Zróbcie miesięczne spotkania dla młodzieży, której nie ma kto poprowadzić. To będzie konkretna służba dla młodych, którzy potrzebują przewodników.
- Wydelegowanie ekip tworzonych przez moderatorów czy animatorów Ruchu Światło-Życie animujących katechezy w języku polskim. W Krakowie będzie bardzo dużo miejsc do animacji katechez po polsku, więc byłoby to czymś bardzo konkretnym.

To są propozycje ks. Grzegorza Suchodolskiego, dyrektora Krajowego Biura Organizacyjnego ŚDM.



Zmiany w Domowy Kościele

W ostatnim czasie jak również w najbliższym czasie we Wspólnocie Domowego Kościoła będzie miało miejsce kilka zmian. Po pierwsze zmianom uległy zasady Domowego Kościoła w kwestii wyborów par odpowiedzialnych. Także od czerwca br. wybory na poszczególnych szczeblach odbywają się w nieco zmieniony sposób. We wrześniu w Łomży odbyło się podsumowanie pracy DK, gdzie odbywały się wybory nowej pary krajowej. Jednakże wybór nie został dokonany, a ponowne wybory odbędą się na spotkaniu opłatkowym DK. To tyle na szczeblu krajowym. Czekają nas również zmiany w naszej diecezji. Kiedy Państwo czytacie ten artykuł, zapewne została już wybrana nowa para diecezjalna. Bardzo dziękujemy za bardzo owocną i trudną posługę dotychczasowej parze diecezjalnej, czyli Basi i Heniowi Urbańskim. Zmiany odbędą się również w rejonach.

W związku z zmianą par posługujących gorąco zachęcamy do modlitwy, aby wszystkie te wybory były wykonane pod natchnieniem Ducha Świętego, aby dobry Bóg parą kończącym posługę błogosławił jak najowocniej w nowych zadaniach jakie przed nimi zostaną postawione, a nowe pary które będą posługiwać głosiły "Radość Ewangelii" dla całego Domowego Kościoła, zgodnie z jego potrzebami.



dotychczasowa para diecezjalna Basia i Henryk Urbańscy

Diecezjalny Dzień Wspólnoty c.d.



Podsumowanie OŻK 2014

Czas rekolekcji letnich minął. Jesteśmy już po podsumowaniu tego błogosławanego czasu. Wielu z Nas dawało różne świadectwa jak Bóg zadziałał w ich życiu. Przedstawimy minioną Oazę Żywego Kościoła 2014 w liczbach.

W tym roku przeprowadziliśmy 9 różnych rekolekcji w tym 7 dla młodzieży oraz 2 dla rodzin Domowego Kościoła, które odbyły się w Pelplinie, Nakle, Kasparusie, Wejherowie oraz Skórczu. We wszystkich rekolekcjach łącznie wzięło udział 329 osób, z tego 104 osoby to oazy młodzieżowe. Uczestnicy reprezentowali ponad połowę polskich diecezji i oraz były dwie rodziny z zagranicy.

Największą popularnością cieszyły się Oazy Nowej Drogi I stopnia, Oazy Nowego Życia I stopnia oraz Oazy Rekolekcyjne Animatorów Rodzin.

Podsumowując OŻK 2014 można wyciągnąć wnioski, iż jest niewielkie zainteresowanie w naszej diecezji dokończeniem formacji. Jednakże żadne analizy nie odpowiadają na pytanie dlaczego tak jest. Także trzeba sobie samemu odpowiedzieć na pytanie czy robię wszystko, aby poznać Ruch Światło - Życie oraz czy rozumiem w jakim celu jeździmy na rekolekcje. Rozpoczęliśmy nowy rok pracy formacyjnej pod nazwą "Radość Ewangelii". Zróbmy wszystko, aby ten rok nauczył nasz rzeczywistość cieszyć się z poznania Boga i spotkać go szczególnie podczas kolejnych rekolekcji OŻK 2015 oraz poznać jeszcze lepiej Ruch Światło - Życie i jego charyzmat.



Oaza Nowej Drogi I Pelplin 2014

Siostra Jadwiga Skudro

W tym roku obchodzimy 100-tną rocznicę urodzin Siostry Jadwigi Skudro. W niedzielę 28 września miały również 5 rocznica jej śmierci. Siostra Jadwiga Skudro wspólnie z ks. Franciszkiem Blachnickim byli budowniczymi wspólnoty Domowego Kościoła. Zachęcamy do zapoznania się z jej krótkim życiorysem oraz zachęcamy do modlitwy w jej intencji.

Polecamy również obejrzenie 4 krótkich filmów, które powstały dzięki spotkaniom z Siostrą Jadwigą. Filmy te można znaleźć na stronie dk.oaza.pl



Życiorys:

Siostra Jadwiga Skudro urodziła się w Kijowie 17 grudnia 1914 r. (według obowiązującego tam kalendarza prawosławnego 4 grudnia).

W wieku 10 lat rozpoczęła naukę w szkole ss. Sacre Coeur w Zbylitowskiej Górze k/Tarnowa, gdzie w 1933 r. zdała maturę. W 1936 r. rozpoczęła postulat w Zgromadzeniu Sióstr Sacre Coeur. Nowicjat przeżywała w Belgii, gdzie 7 marca 1939 roku złożyła pierwsze śluby zakonne. Po wojnie, w 1947 r. s. Jadwiga złożyła śluby wieczyste.

Pracowała jako nauczycielka i wychowawczyni dziewcząt w szkołach prowadzonych przez siostry Sacre Coeur – w Warszawie, Poznaniu i Zbylitowskiej Górze. Pełniła również urząd ekonomki.

W latach 1969-1972 uczyła się w Studium Rodzinnym w Poznaniu.

W sierpniu 1972 r. przebywając w Paryżu w domu swego Zgromadzenia trafiła do centrali ruchu Equipes Notre Dame, gdzie zapoznała się z jego założeniami i metodami. Po powrocie Siostra rozpoczęła pracę w sekretariacie Arcybiskupa Kazimierza Majdańskiego, we Włocławku. W 1974 r., na zaproszenie ks. Franciszka Blachnickiego, przyjechała do Krościenka nad Dunajcem na oazę rodzin, by podzielić się swoją wiedzą na temat ruchu Equipes Notre Dame.

Po tych wakacjach ks. Blachnicki zaproponował Siostrze Jadwidze współpracę w organizowaniu i prowadzeniu Ruchu Wspólnot Rodzinnych. Władze zakonne wyraziły na to zgodę i od 1. stycznia 1975 roku Siostra podjęła na stałe współpracę z ks. Blachnickim. Zamieszkała początkowo w Lublinie, a następnie w Krakowie uczestnicząc w powstawaniu i tworzeniu gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życie, która dziś nosi nazwę Domowy Kościół. Siostra Jadwiga pomagała w zakładaniu wielu kręgów rodzin, prowadziła rekolekcje, tłumaczyła i opracowywała materiały formacyjne dla Domowego Kościoła. Od 1975 roku uczestniczyła w redakcji pisma formacyjnego „Domowy Kościół. List do wspólnot rodzinnych”.

W 1990 r. zamieszkała w domu zakonnym w Warszawie, jednakże niemalże do ostatnich chwil życia w dalszym ciągu uczestniczyła w życiu Domowego Kościoła, prowadząc rekolekcje i biorąc udział w licznych spotkaniach DK. W 2007 r. na IV Światowym Kongresie Rodzin w Warszawie, została szczególnie uhonorowana za długoletnie zaangażowanie w służbę pomocy rodzinie.